DIÁRIO OFICIAL Nº 36.318  79Segunda-feira, 04 DE AGOSTO DE 2025

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA, torna público abertura de
Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº
90041/2025, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR FLUVIAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS
ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
E ESTADUAL DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA. Com critério de julgamento
MENOR PREÇO POR ITEM no modo de disputa ABERTO, nos termos da
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável e,
ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital. A abertura
da sessão pública será em 21/08/2025 às 09:00 horas, 2025 por meio
do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG:
980403, às 09:00hs. Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.
br - UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São José
n° 120, Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 09:00hs às 14:00hs,
licitacao@acara.pa.gov.br.
Vivian Maria Monteiro de Melo - Pregoeira.

Protocolo: 1228870

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
5º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 1.955/2022

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ E A EMPRESA MDS CONSTRUTORA
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 02.040.696/0001-05. Com fundamento no
Princípio da continuidade do Serviço Público, fez-se necessário o presente
aditivo contratual o Prazo de Vigência por mais 8 meses, contado a partir
de 27 de julho de 2025 com término em 25 de março de 2026. Ordenador
de despesas: HENRIQUE SANDRO LOPES DA CUNHA, Prefeito Municipal
de Afuá.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025 - SRP N° 010/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 230/2025

Torna-se público que a PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ/PA, realizará
licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de
julgamento (MENOR PREÇOR POR ITEM) visando o objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de
informática, visando atender às demandas da Prefeitura Municipal de Afuá,
Secretarias e Fundos Funicipais de Educação, Fundeb, Assistência Social e
Meio Ambiente, do Município de Afuá/PA.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR
PREÇO REGIME: POR ITEM; DATA DA SESSÃO: 14/08/2025: HORÁRIO:
09h00min; SITE: www.bnccompras.com; DISPUTA DE LANCES: ABERTO.
VALDIR MAIA AMARAL, PREGOEIRO

Protocolo: 1228871

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº 038/2025

LOCADOR: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA. LOCATÁRIO: ALBINO DOLINSKI
FILHO, contrato nº. 25-0121-008, valor R$ 37.452,00. Vigência:
21/01/2025 a 21/01/2026. Objeto: Locação de imóvel, para atendimento
das finalidades precípuas da subprefeitura do distrito de castelo dos sonhos
município de Altamira/PA. Ass.: Altamira/PA, 21/01/2025.
LOREDAN DE ANDRADE MELLO
Prefeito Municipal de Altamira

Protocolo: 1228873
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA

EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA Nº 043/2025
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Empresa: NP TECNOLOGIA
E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ nº 07.797.967/0001-95, contrato nº.
25-0530-001, valor R$ 11.580,00. Vigência: 30/05/2025 a 30/05/2026;
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de pesquisa e comparação de preços no sistema online do “BANCO DE
PREÇOS” com base nos preços praticados pela administração pública
referente aos resultados de licitação adjudicados e homologados., visando
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Altamira/PA.
Ass.: Altamira/Pá, 30/05/2025.
MAURÍCIO MIRANDA DO NASCIMENTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 1228874

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
EXTRATO DE CONTRATO - PE-SRP Nº. 035/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO:
ONSAÚDE SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, CNPJ nº 38.086.505/0001-93,
contrato nº 25-0715-002, valor R$ 1.012.320,00. Vigência: 31/12/2025.
Objeto: Contratação de serviços médicos e consultas especializadas com

fornecimento de plataforma de telemedicina, fornecimento de prontuário
eletrônico e controle eletrônico de escalas médicas objetivando atender as
necessidades precípuas do Fundo Municipal de Saúde de Altamira/PA. Ass.:
Altamira/PA, 15/07/2025.
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 1228875

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 039/2025

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO
SOCIAL - SEMAPS, CNPJ nº 18.142.506/0001-09, Empresa: MARINA
DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ nº 13.240.512/0001-77, contrato nº 25-
0605-001, valor R$ 61.737,00. Vigência: até 05/12/2025; Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de Gás Liquefeito de
Petróleo, para a Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social -
SEMAPS. Ass. Altamira/Pá, 05/06/2025.
EUNÉDIA DA SILVA ARAUJO
Secretária Municipal de Assistência e Promoção Social

Protocolo: 1228876
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA

4º TERMO ADITIVO DE PRAZO - DISPENSA Nº
2022.0107.002-SESMA.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: NILCELIA
MARIA ROSA VITERBINO. Contrato nº 22-0113-002. Objeto: Prorrogação
de Prazo de vigência contratual, locação de imóvel localizado na Agrovila
Sol Nascente, s/n°, Km 28, Distrito Assurini, cep 68.371- 000, Altamira/PA,
para atender a Secretaria Municipal de Altamira/PA. vigência 16/07/2025 a
31/12/2025. Ass.: Altamira/PA, 30/06/2025.

Protocolo: 1228877

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3.2025-009
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestar os serviços
de recuperação de estradas vicinais, afim de atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Bragança/PA. Homologado no dia 23 de Julho
de 2025, para a empresa: M. DE L. DE JESUS OLIVEIRA LTDA, CNPJ:
19.874.746/0001-52.

EXTRATO DE CONTRATO CONCORRÊNCIA Nº 3.2025-009
Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
Contratado: M. DE L. DE JESUS OLIVEIRA LTDA. Contrato nº 20250651.
Valor Global: R$ 3.636.887,84. Modalidade de Licitação: Concorrência
Eletrônica nº 3.2025-009. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para prestar os serviços de recuperação de estradas vicinais, afim de
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bragança/PA. Vigência:
24/07/2025 a 24/07/2026. Data da Assinatura: 24 de Julho de 2025.

Protocolo: 1228878

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2025-087
Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para
especializada para prestar os serviços de transporte escolar terrestre para
locomoção de alunos das redes Municipal e Estadual de ensino do município de
Bragança/PA. Data 19/08/2025 as 9:00. Local: Portal de compras LICITANET
(https://licitanet.com.br/), Edital disponível em: Portal da LICITANET
disponível em licitanet.com.br/, Mural de licitação do site do TCM/PA, Portal
da Transparência da Prefeitura Municipal de Bragança, Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP (http://www.pncplegal.com.br/).
MANOEL PADILHA DO VALE
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 1228879

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS, ORIGEM PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP Nº 013/2025.

OBJETO: Registro de Preços da Administração Pública Municipal
para aquisição de equipamentos, peças, acessórios e serviços, para
motosserras e roçadeiras, para manutenção das atividades da Secretaria
de Administração e Finanças e Secretaria de Meio Ambiente-SEMMA
do município de Brasil Novo - PA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
021/2025 - EMPRESA: MARCOS P DOS SANTOS COMERCIO LTDA - CNPJ/
MF 07.020.668/0001-40, com o valor total de R$ 276.675,82. ATA DE

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
mailto:licitacao@acara.pa.gov.br
https://licitanet.com.br/